D186 www.tungaloy.com
TBN1000, EBP, EBB, EBD, BBB
D016
D188
D194
D204
D218
D193

L
Lf L2
Рис. 1 Рис. 2
øD
s
L
Lf
øD
c
øD
s
α° RsRs
R
R R
Обозначение Матер. хвост.      øDc øDs ℓs Lf L L2 α°      Отв. для возд. Рис.    Пластина
EBFM08T12S100 Сталь 8 12 80 20 100 10 9.5 с 2 ZF*M080...
EBFM08S08C100 8 8 70 30 100 - - без 1 ZF*M080...
EBFM08S08C140 8 8 75 65 140 - - без 1 ZF*M080...
EBFM10T12S100 10 12 75 25 100 15 5 с 2 ZF*M100...
EBFM10S10C140 10 10 65 75 140 - - без 1 ZF*M100...
EBFM10S10C220 10 10 80 140 220 - - без 1 ZF*M100...
EBFM12S12S110 12 12 80 30 110 - - с 1 ZF*M120...
EBFM12S12C160 12 12 70 90 160 - - без 1 ZF*M120...
EBFM12S12C220 12 12 70 150 220 - - без 1 ZF*M120...
EBFM16T20S130 16 20 80 50 130 15.5 1.5 с 2 ZF*M160...
EBFM16S16C160 16 16 80 80 160 - - без 1 ZF*M160...
EBFM16S16C220 16 16 70 150 220 - - без 1 ZF*M160...
EBFM20T25S180 20 25 100 80 180 24 2.5 с 2 ZF*M200...
EBFM20S20C220 20 20 100 120 220 - - без 1 ZF*M200...
EBFM20S20C300 20 20 80 220 300 - - без 1 ZF*M200...
EBFM25T32S200 25 32 100 100 200 32 1.5 с 2 ZF*M250...
EBFM25S25C220 25 25 100 120 220 - - без 1 ZF*M250...
EBFM25S25C300 25 25 80 220 300 - - без 1 ZF*M250...
EBFM30T32S220 30 32 120 100 220 35 0.5 с 2 ZF*M300...
EBFM30S32C250 30 32 100 150 250 - - без 1 ZF*M300...
EBFM30S32C350 30 32 100 250 350 - - без 1 ZF*M300...
EBFM32S32S250 32 32 150 100 250 - - с 1 ZF*M320...
EBFM32S32C300
Твёрдый сплав
Твёрдый сплав
Сталь

D189Tungaloy
øD
3
Lf
L6
TsC
øD
c
A
A
T
A - A поперечное сечение
R
R R
Обозначение        øDc L6 Lf C T øD3 Ts Отв. для возд.  Пластина
HBFM10M06 10 34.5 20 5 7 9.7 M6 С ZF*M100...
HBFM12M06 12 37.5 23 5 7 11.5 M6 С ZF*M120...
HBFM12M08 12 40 23 8 10 13 M8 С ZF*M120...
HBFM16M08 16 47 30 8 10 13 M8 С ZF*M160...
HBFM20M10 20 49 30 10 15 19 M10 С ZF*M200...
HBFM25M12 25 57 35 10 17 24 M12 С ZF*M250...
HBFM30M16 30 66 43 12 22 29 M16 С ZF*M300...
HBFM32M16 32 66 43 12 22 29.5 M16 С ZF*M320...
HBFM
Концевые фрезы со сменной пластиной с резьбовым соединением Tung Flex для высокоточной обработки
Для модульного хвостовика TungFlex. См. страницу D192
Запасные части

N   Цвет. мет.
S   Суперсплавы
H   Твёрд. матер. e E
Обозначение rε
Покрытый
A T
A
H
71
0
A
H
72
5
ZFBM080R00-MJ 4 l l 8 2.4
ZFBM100R00-MJ 5 l l 10 2.9
ZFBM120R00-MJ 6 l l 12 3.4
ZFBM160R00-MJ 8 l l 16 4.4
ZFBM200R00-MJ 10 l l 20 5.4
ZFBM250R00-MJ 12.5 l l 25 6.4
ZFBM300R00-MJ 15 l l 30 7.4
ZFBM320R00-MJ 16 l l 32 7.4
ZFRM120R05-MJ 0.5 l l 12 3.4
ZFRM120R10-MJ 1 l l 12 3.4
ZFRM160R05-MJ 0.5 l l 16 4.4
ZFRM160R10-MJ 1 l l 16 4.4
ZFRM160R15-MJ 1.5 l l 16 4.4
ZFRM200R10-MJ 1 l l 20 5.4
ZFRM200R15-MJ 1.5 l l 20 5.4
 : Первый выбор
 : Второй выбор
l: Складская позиция
П

R R R
Макс. ap   øDc z øD1 øDb ød ℓ Lf b a Кг  Отв. для возд.  Пластина
5 30 5 40 35 16 18 40 5.6 8.4 0.2 с RPMT10T3...
6 38 5 50 47 22 20 40 6.3 10.4 0.3 с RPMT1204...
6 40 5 52 49 22 20 40 6.3 10.4 0.3 с RPMT1204...
6 51 6 63 59 22 20 40 6.3 10.4 0.6 с RPMT1204...
6 54 6 66 62 27 22 40 7 12.4 0.6 с RPMT1204...
8 47 5 63 59 22 20 40 6.3 10.4 0.6 с RPMT1606...
Обозначение
TRP10R040M16.0E05
TRP12R050M22.0E05
TRP12R052M22.0E05
TRP12R063M22.0E06
TRP12R066M27.0E06
TRP16R063M22.0E05
TRP16R066M27.0E05 8 50 5 66 62 27 22 40 7 12.4 0.7 с RPMT1606...
Запасные части
Зажимной винт Рукоятка Паста для смазки Центральный болт Бита Torx
CSPB-3.5S H-TBS M-1000 FSHM8-30H BLDIP15/S7
CSTR-4L100 H-TBS M-1000 CM10X30H BT15S

TRP16R066M27.0E05 CSPB-5 H-TBS M-1000 CM12X30H BLDIP20/S7
TRP10/12/16
Серия радиусных фрез торцевого типа с системой противопроворота пластин
ap
øD
s
øD
c
øD
1
Lf Rs
L
R R
R
Max. ap øDc z øD1 øDs ℓs Lf L Отв. для возд.  Пластина
5 10 2 20 20 100 50 150 с RPMT10T3...
5 15 2 25 25 90 60 150 с RPMT10T3...
5 22 4 32 32 80 70 150 с RPMT10T3...
5 25 4 35 32 100 50 150 с RPMT10T3...
6 20 3 32 32 100 50 150 с RPMT1204...

ap
Покрытый
A T
A
H
13
0
A
H
72
5
A
H
40
35
RPMT10T3EN-MJ 5 l l l 10 3.97
RPMT10T3EN-ML 5 l l l 10 3.97
RPMT1204EN-MJ 6 l l l 12 4.76
RPMT1204EN-ML 6 l l l 12 4.76
RPMT1606EN-MJ 8 l l l 16 6.35
RPMT1606EN-ML 8 l l l 16 6.35
L6
Lf
øD
c
Ts
T
A-A поперечное сечение
øD
3
C
øD
1
A
Aap
R R R
Обозначение     Макс. ap   øDc z øD1 L6 Lf C T øD3 Ts Кг   Отв. для возд.  Пластина
HRP10R020MM10-02 5 10 2 20 49 30 10 15 17.8 M10 0.1 с RPMT10T3...
HRP10R025MM12-02 5 15 2 25 57 35 10 17 20.8 M12 0.1 с RPMT10T3...
HRP10R032MM16-04 5 22 4 32 63 40 12 22 28.8 M16 0.2 с RPMT10T3...
HRP12R032MM16-03 6 20 3 32 63 40 12 22 28.8 M16 0.2 с RPMT1204...
HRP-M
Серия радиусных фрез модульного типа(TungFlex)  с системой противопроворота пластин
A.R. = 1°~ 4°, R.R. = -8.5°~ 2°
l: Складская позиция

ни
е
D198 www.tungaloy.com
ap ap A
L øD1, 2
θ
Инструмент-ø Максимальная
глубина резания
Макс. угол
погружения
Макс глубина
плунжерования
Длина обработки для
удаления гребешка           Мин.обработка * Макс.обработка
øDc (мм) ap (мм) θº A (мм) L (мм)              øD1(мм) øD2 (мм)Обозначение
E/HRP10R020M... 20 5 2 0.3 12 27 39
E/HRP10R025M... 25 5 3.1 0.7 16 35 49
E/HRP10R032M... 32 5 8 2.5 23 46 63
E/HRP12R032M... 32 6 9.2 2.5 21 43 63
ERP10R035M32.0-04 35 5 8.2 3 26 51 69
ERP12R040M32.0-04 40 6 3.8 1.6 29 59 79
ERP16R040M32.0-02 40 8 7 2.3 25 54 79
TRP10R040M16.0E05 40 5 6 2.7 31 62 79
TRP12R050M22.0E05 50 6 4 2.5 39 79 99
TRP12R052M22.0E05 52 6 4 2.5 41 83 103
TRP12R063M22.0E06 63 6 3 2.5 52 105 125
TRP12R066M27.0E06 66 6 2.8 2.5 55 111 131
TRP16R063M22.0E05 63 8 3.3 2.5 48 99 125
TRP16R066M27.0E05 66 8 3.1 2.5 51 105 131
Диапазон применения
*Для образования плоского дна отверстия
Фрезерование

ни
е
D199Tungaloy
Lf
øDb
øda b
øD1
øDc
ap
R
R R R
TRC12/16
Торцевая фреза с круглой пластиной радиусом 6 или 8 мм
A.R. = +0°, R.R. = -1°~ -5°
Макс. ap   øDc z øD1 øDb Lf ød ℓ a b Кг   Отв. для возд.  Пластина
6 28 4 40 35 40 16 19 8.4 5.6 0.2 with RCMT1204...
6 38 5 50 47 50 22 20 10.4 6.3 0.4 with RCMT1204...
6 40 5 52 49 50 22 20 10.4 6.3 0.4 with RCMT1204...
6 51 6 63 59 50 22 20 10.4 6.3 0.7 with RCMT1204...
6 54 6 66 62 50 22 20 10.4 6.3 0.7 with RCMT1204...
6 68 7 80 76 50 27 22 12.4 7 1.1 with RCMT1204...
8 34 4 50 47 50 22 20 10.4 6.3 0.3 with RCMT1606...
8 36 4 52 49 50 22 20 10.4 6.3 0.4 with RCMT1606...
8 47 5 63 59 50 22 20 10.4 6.3 0.6 with RCMT1606...
8 50 5 66 62 50 22 20 10.4 6.3 0.7 with RCMT1606...
8 64 6 80 76 50 27 22 12.4 7 1 with RCMT1606...
8 84 7 100 96 63 32 25 14.4 8 2.4 with RCMT1606...
Обозначение
TRC12R040M16.0E04
TRC12R050M22.0E05
TRC12R052M22.0E05
TRC12R063M22.0E06
TRC12R066M22.0E06
TRC12R080M27.0E07
TRC16R050M22.0E04
TRC16R052M22.0E04
TRC16R063M22.0E05
TRC16R066M22.0E05
TRC16R080M27.0E06
TRC16R100M32.0E07
TRC16R125M40.0E08 8 109 8 125 98 63 40 32 16.4 9 3 with RCMT1606...
Запасные части
Зажимной винт Рукоятка Центральный болт Центральный болт 1 Бита Torx
CSTB-4L090 H-TBS - FSHM8-30H BT15S
CSTB-4L090 H-TBS - CM10X30H BT15S

ERC12R032M32.0-03LL
ERC12R033M32.0-03
ERC12R033M32.0-03L
ERC12R033M32.0-03LL
ERC12R040M32.0-04
ERC12R040M32.0-04L
ERC12R040M32.0-04LL
ERC12R050M42.0-05
ERC12R050M42.0-05L
ERC12R050M42.0-05LL
ERC16R040M32.0-02
ERC16R040M32.0-02L
ERC16R040M32.0-02LL
ERC16R050M42.0-03
ERC16R050M42.0-03L
ERC16R050M42.0-03LL 8 34 3 50 42 300 50 250 3 with RCMT1606...
Запасные части
Обозначение Зажимной винт Ключ
ERC12R... CSTB-4L090 T-15DB
ERC16R040... CSTB-5L105 T-20DB

H
12
0
A
H
14
0
A
H
72
5
K
S
15
F
RCMT1204EN-MJ 6 l l l 12 4.8
RCMT1204EN-NMJ 6 l l l 12 4.8
RCMT1204FN-NAJ 6 l 12 4.8
RCMT1606EN-MJ 8 l l l 16 6.5
RCMT1606EN-NMJ 8 l l l 16 6.5
RCMT1606FN-NAJ 8 l 16 6.5
l: Складская позиция
 : Первый выбор
 : Второй выбор
П

ро
ва
ни
е
D203Tungaloy
Обозначение
Инструм. ø
øDc
(мм)
Мин. диаметр
обработки (мм)
Макс. диаметр
обработки (мм) Шаг
P (мм)
øD øD1 øD øD1
ERC12R032… ø32 52 20 62 30 < 6
ERC12R033… ø33 54 21 64 31 < 6
T/ERC12R040… ø40 68 28 78 38 < 6
T/ERC12R050… ø50 88 38 98 48 < 6
TRC12R063… ø63 114 51 124 61 < 6
TRC12R080… ø80 148 68 158 78 < 6
ERC16R040… ø40 64 24 78 38 < 8
T/ERC16R050… ø50 84 34 98 48 < 8
TRC16R063… ø63 110 47 124 61 < 8
TRC16R080… ø80 144 64 158 78 < 8
TRC16R100… ø100 184 84 198 98 < 8
TRC16R125… ø125 234 109 248 123 < 8
Обозначение
Инструм. ø
øDc
(мм)

с
с
с
с
с
с RDMW07...
Запасные части
Обозначение Зажимной винт Паста для смазки Ключ
EWD050**R CSTD-1.8 M-1000 T-6D
EWD070**R CSTB-2.5S M-1000 T-8D
EWD100**R CSTB-3.5H M-1000 T-15D
EWD05/07/10
Концевые фрезы с круглыми пластина радиусом 2,5,  3,5 и 5 мм
R R R
Обозначение Max. ap øDc z øD1 L6 Lf C T øD3 Ts Кг    Отв. для возд.
HWD07R015MM08-03 3.5 8 3 15 42 25 8 10 12.8 M8 0.03 с
HWD07R020MM10-04 3.5 13 4 20 49 30 10 15 17.8 M10 0.06 с
HWD07R025MM12-05 3.5 18 5 25 57 35 10 17 20.8 M12 0.1 с
HWD07R030MM16-05 3.5 23 5 30 63 40 12 22 28.8 M16 0.2 с
HWD07-M
Концевые модульные фрезы с  TungFlex  со сменными пластинами радиусом 3,5 мм
A.R. = 0°, R.R. = -3°~ +0.5°
A.R. = 0°, R.R. = -3°~ +0.5°

ap
øD
c
rε
Рис.A
øD
sh6
Lf
L
ap Rs
øD
c
rε
Рис.C
Обозначение   Макс. ap øDc z øDs ℓs Lf L rε Пластина Рис.
TBN1100S 5 10 1 16 60 15 90 5 ZNCA1002FN2 A
TBN1120S 6 12 1 16 70 20 110 6 ZNCA1203FN A
TBN1160S 8 16 1 20 85 25 130 8 ZNCA1603FN A
TBN1200S 10 20 1 25 100 35 160 10 ZN**2004... A
TBN1250S 12.5 25 1 32 100 45 175 12.5 ZN**2505... B
TBN1300S 15 30 1 32 100 90 190 15 ZN**3005... C
Запасные части
Зажимной винт Прижим Правый-левый винт Ключ
CSTB-2.5B - - T-8D
CSTB-3S - - T-9D

Lf Rs
ap
MKrε
øD
c
øD
s
øD
c
L
RsLf
ap
rε
R
Обозначение    Макс. ap   øDc z øDs ℓs Lf L L3 rε КМ Пластина 1 Пластина 2
EBP020SD-E 16 20 2 20 56 60 116 - 10 - ZPET2004-MJ -
EBP020SS 16 20 2 25 80 60 140 30 10 - ZPET2004-MJ -
EBP020MDE-E 29.5 20 2 (4) 20 56 70 126 - 10 - ZPET2004-MJ DCMW070204TN
EBP020MME-E 29.5 20 2 (4) - 69 70 139 - 10 КМ2 ZPET2004-MJ DCMW070204TN
EBP020MSE 29.5 20 2 (4) 25 80 70 150 35 10 - ZPET2004-MJ DCMW070204TN
EBP020LSE 29.5 20 2 (4) 25 180 70 250 35 10 - ZPET2004-MJ DCMW070204TN
EBP025SD-E 21 25 2 25 60 70 130 - 12.5 - ZPET2505-MJ -
EBP025SS 21 25 2 32 80 70 150 35 12.5 - ZPET2505-MJ -
EBP025MDE-E 41 25 2 (4) 25 60 80 140 - 12.5 - ZPET2505-MJ DCMW11T304TN
EBP025MME-E 41 25 2 (4) - 86 - 166 - 12.5 КМ3 ZPET2505-MJ DCMW11T304TN
EBP025MSE 41 25 2 (4) 32 100 80 180 50 12.5 ZPET2505-MJ DCMW11T304TN
EBP025LSE 41 25 2 (4) 32 220 80 300 50 12.5 - ZPET2505-MJ DCMW11T304TN
EBP030SS 24 30 2 32 80 80 160 40 15 - ZPET3006-MJ -
EBP030MSE 45 30 2 (4) 32 100 100 200 55 15 - ZPET3006-MJ DCMW11T304TN
EBP030LSE 45 30 2 (4) 32 250 100 350 55 15 - ZPET3006-MJ DCMW11T304TN
EBP032SD-E 25 32 2 32 60 140 - 16 - ZPET3206-MJ -
EBP032MDE-E 46 32 2 (4) 32 60 100 160 - 16 - ZPET3206-MJ DCMW11T304TN
EBP032MME-E 46 32 2 (4) - 109 100 209 - 16 КМ4 ZPET3206-MJ DCMW11T304TN
EBP
Концевая сферическая фреза со сменными пластинами для получистовой обработки
DCMW-TN (для периферии )
Пластина

6
Lf
ap
RsøD
c
rε
L
øD
sh
6
Lf Rs
øD
c
rε
Обозначение   Макс. ap øDc z øDs ℓs Lf L L3 rε Пластина
EBB020MS 12 20 2 25 80 70 150 35 10 ZPCW2003-QBN
EBB025MS 15.5 25 2 32 100 80 180 50 12.5 ZPCW25H3-QBN
EBB030MS 18 30 2 32 100 100 200 - 15 ZPCW30T3-QBN
EBB040MS 23 40 2 42 100 150 250 - 20 ZPCW4004-QBN
EBB050MS 28 50 2 50 100 150 250 - 25 ZPCW5004-QBN
Запасные части
Обозначение Зажимной винт      Паста для смазки Ключ Набор зажимов
EBB020MS CSTB-3S M-1000 T-9D -
EBB025MS CSTB-3.5 M-1000 T-15D -